finem anni per aliquot menses, dum tamen^{bg} sit locus conveniens et convenienter tutus pro mari et tempore ex illis locis qui sunt^{bh} infra caput Terram et Carbonariam ad ligna et naves recipiendas et in quo ligna ipsa et naves^{bi} exhonerare et onerare possint, eo semper salvo et acto quod in dicto gulfo non possint simul et^{bj} eo^{bk} tempore esse ligna Pisanorum vel districtualium^{bl} ipsorum in dictum portum Kallari vel in dictum gulfum vel aliqua parte ipsius gulfi intrare vel morari possit; et ita debet comune Pisarum facere observari dicto comuni Ianue^{bm}, eo semper salvo quod in dictis lignis eundo vel veniendo in dictum gulfum^{bn} defferri non possint vinum seu fructus aliqui vel aliqua victualia^{bo} nisi pro usu personarum que fuerint in predictis lignis nec alie merces nisi sint merces hominum Pisarum vel districtualium Pisarum que^{bq} de Pisis seu de partibus Tuscie deferantur, de quibus aliis mercibus seu rebus delatis in dictis lignis de Pisis seu de Portu Pisano in dictum gulfum nichil solvere debeant ipsi Pisani comuni Ianue pro dacita seu drictu aliquo vel exactione, in quibus etiam lignis quinque licenter dicti Pisani possint honerare, extrahere et deferre victualia, res et merces sardiscas sine dacita seu drictu aliquo vel exactione.

Teneantur tamen Pisani^{br} et districtuales Pisanorum de victualibus omnibus que adducentur vel deferentur de locis de infra terram de Sardinea in dictum gulfum vendere Ianuensibus vel illis qui pro Ianuensibus se distringerent vel^{bs} qui pro Ianuensibus haberentur, concedere seu vendere eis quartam partem aut ipsam quartam partem Ianuam trasmittere in lignis Ianuensium tantum causa vendendi^{bt} in Ianua vel trasmittere et dimittere apud portum castri Castri de Kalaro pro Ianuam trasmittendo in lignis Ianuensium tantum, ita quod Pisani vel districtuales non possint aliqua victualia onerare in aliquibus lignis in ipso gulfo nisi prius quartam partem ipsorum vendiderint Ianuensibus vel miserint Ianuam in lignis Ianuensium / (c. 459 v.) ut dictum est aut dimiserint vel miserint apud castrum Castri de Kalaro vel oneraverint in aliquibus lignis Ianuensium tantum^{bu} causa Ianuam trasmittendi^{bv} at ad hoc etiam^{bx} possint compelli dicti Pisani et districtuales per Ianuenses sive per comune Ianue vel suos. Item predictus syndicus comunis Ianue, nomine comunis Ianue, concessit dicto sindico comunis Pisarum et per eum^{by} dicto comuni et hominibus Pisarum^{bz} quod comune Pisarum possit quolibet anno habere de sale dictarum salinarum de Kalaro usque in minas triginta milia ad mensuram mine Ianue pro usu dictorum Pisanorum et districtualium seu civitatis Pisarum et districtus tantum, et hoc pro precio cuiuslibet mine de denariis duobus ianuinarum, ad quem

salem^{cd} deferendum apud Pisas possint dicti Pisani venire ad onerandum salem^{ce} in dictum gulfum cum lignis tribus per^{cf} vicem ad plus, que ligna pro sale adducendo sint ultra illa ligna^{cs} quinque de quibus supra proxime dictum est et dum tamen non sint ligna nisi apta ad salem adducendum et cum marinariis et hominibus necessariis ad ipsum lignum tantum et non galea seu sagithea vel lignum armatum. Et de predictis omnibus dicti^{ch} syndici rogaverunt fieri instrumenta eiusdem tenoris per Nocchum Maschionis notarium, Leopardum, filium Bonacursi de Avene^{ci}, notarium et Rainerium de Sancto Concordio notarium, cives Pisanos, et Iacobum de Bennesia notarium, Lanfrancum^{cj} de Vallario notarium et Benedictum de Fontanegio notarium, cives Ianue. Et acta sunt predicta omnia Ianue, in palacio heredum quondam domini Oberti Aurie quo regitur curia potestatis^{ck} Ianue. Et interfuerunt testes vocati et rogati donnus Fredericus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianue^{cl}, donnus Arguisius, prior^{cm} monasterii Sancti Syri Ianue^{cl}, frater Azo^{cn}, prior Fratrum Predicatorum conventus Ianue, frater Franciscus Porcellus, guardianus Fratrum Minorum conventus Ianue, dominus Thedixius^{co}, magister scholarum ecclesie Sancti Laurentii^{cp} Ianue^{cl}, frater Berlingerius^{cq} de Montecuco, Ordinis Minorum conventus Ianue, frater Paganinus, subprior Fratrum Predicatorum conventus Ianue, frater Iacobus de Bergolio, Ordinis Predicatorum conventus Ianue, frater Ruffinus de Alexandria, Ordinis Minorum conventus Ianue, frater Urso de Alba, Ordinis Predicatorum, dominus Symon Contardus, canonicus ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianue et archipresbiter plebis Framure, dominus Petrus Blancus, canonicus ecclesie^{cr} Sancti Laurentii Ianue^{cl}, Albertus^{cs} Taberna, civis Mediolani, iuris peritus, dominus Belloculus de Belloculiis, civis Papie, iuris peritus, dominus Guillelmus Vicedominus, civis Placencie, iuris peritus. Anno dominice nativitatis millesimo ducesimo octuagesimo octavo, die quinta decima aprelis, circa nonam, indictione quinta decima secundum cursum Ianuen(sium)^{ct}.

(S.T.) Ego Iohannes, filius quondam Moriconis notarii^{cu} de Asciano, imperialis aule notarius, predicta omnia ut supra de mandato domini Ugolini Vic(ecomitis), iudicis Gallurie, domini tercię partis regni Kalaritani, Dei gratia potestatis et capitanei comunis et populi Pisarum, gerentis vices suas et domini Ugolini comitis de Donnoratico, domini sextę partis eiusdem regni, consocii sui, ut in actis instrumentorum Nochi Maschionis notarii inveni, ita transcripsi et in publicam formam redegı et ad maiorem cautelam et firmitatem meum signum et nomen apposui, nichil addito, mutato vel